¶ Secunda diuisio. consequentiarum bonarum
 alia bona de forma: alia bona de materia. 12. on
 sequēta bona de forma est illa cuius si sicut ade-
 quate significatur per aiso intelligitur: tūc etiam si
 vt tu es bō. ergo tu es aial. patet. qz siq intelligitur:
 re esse boies intelligit te esse aial: ex quo patet ve-
 rum esse qd cōter dicitur. s. q in bona pñia de for-
 ma pñis est de intellectu formali aīstis. **¶** Conse-
 quentia bona de mā: quā dicimus bonā 7 māies
 dicitur: cuius pñis nō est de intellectu formali aīstis:
 seruiatis tm cōditionibus pñie bonie: quod dicitur:
 qz ois pñia mala esset bona 7 mālis tm: cum in il-
 la non sit pñis de intellectu formali aīstis: patet exē-
 plo hoc: hęc. n. est bōa 7 mālis tm. s. bō est lapis.
 ergo baculus stat in angulo: stat. n. intelligere bo-

mines esse lapidem absqz hoc q intelligat an-
 culū stare in angulo: 7 cū hoc est bona pñia.
¶ Ideo patet ex dictis descriptio-
 qz ois pñia bōa 7 formalis ē bona 7
 terialis. sed non conuerso.

¶ Rodulphus strodus ex descriptioibz habi-
 fert qz omnis pñia bona 7 formalis est bona
 terialis: sed non conuersa: patet hoc. quia pñi-
 na cōtrahitur p spāles modos ad pñiam bon-
 males 7 materialē tm: omne aut quod cōtra-
 est male: qz ois bona pñia 7 formalis: ē bona 7
 lis: 7 non conuersa. qz non ois bona est bona 7
 malis: pñia. n. bona: 7 bona 7 mālis conuenit
 pñia tm bona 7 mālis tm contra distinguuntur
 bone 7 formalis: aliter diuisio non fuisset bona
 .n. bona 7 mālis tm: qz excludit formale quā
 non facit mālis. Solius. n. est philosophus
 re i pñiam mēto qñtat qz ois bīus ē dispō. vbi
 bīus 7 dispositioes spēs aut modos diuisos asse-
 qz solū dispō tm vt habitū excludit p dūstinguit
 bīus: 7 dispō absolute dicit i bīus dispositioes i

Contra predicta

arguitur et
 mo pñia de
 pñies pñie bōe qz istū male pñie: deus ē: ergo a
 pñd ē: nō pōt esse ita sic adēqte significat p aiso
 esse ita sicut adēqte significatur per aiso: ergo a
 pñm probat qz si pōt: ponatur in esse. qz ita sit
 adequate significatur p aiso: ē. ergo aliqua p
 est: s. nō est ita sicut adequate significatur per a
 .s. q aliqua ppositio est: ergo nulla. p pōt ē: qz
 contradictionē implicat. **¶** Secundo arguitur
 tra descriptionē pñie bone de forma sic. accubū
 rum pñiaz pñis est de intellectu aīstis. s. tu es bon-
 ergo tu nō es lapis. bō currit: ergo risibile curri-
 cuz sicut intelligere cap: aīstia nō intellectus pñibz
¶ Ad pñm. declarēm? in primis mētes desc-
 pñonis pñie bone. 2. ad argumentū trideamus
¶ Nō notificatio ergo pñm premititur pñ
 q significare verū aut falsū altero duoz modo
 contingere pōt: aut per modū complexi aut pñ
 dum incomplexi. Illud. n. significat verū aut falsū
 per modum complexi: quando significatio illū
 ton? resultat immediate ex significationibus oīū
 suozum terminozum 7 conuentione ipsozum sñ
 quem modū significat ista ppositio: de? est eius
 Illud aut significat verum aut falsum p modū
 complexi qñ ipsoz taliter significat q significatio
 ipsius non resultat nō dicto: 7 sñ hanc modū
 verū 7 ly a. significat verus: dato qz ly a. significat
 deum esse: nullū. n. bōz significat per modū cōple-
 xi: cū nulluz habeat partes aut terminos ex quo

rum significatibz insulter significatio sua. ¶ **Secūdo** pmititur qd si aliquid est, ppō illud significat p modum compleri: patet, quia si possibile esset aliquid esse, ppositionē: illud nō significare verum aut falsū per modū compleri: hoc maxime videret de ly, vey: de ly, a, sed hoc nō: cū sit falsū & impossibile: & posito qd ista inscriptio, s. deus est deus: si significaret mente auctō: ē: significatibz sbo & p dicitur deū sicut nūc significant: ipsa nō esset, ppō: alioquin, ppō esset falsa in qua idē predicat de se ipso: vbi sbo correspondet aliqd in rex naturalium de in tali casu illud scriptū bz loco vultus clara ceteris: quē ad modū cōtingit apud sibilantia: situtines qd figura gladij imponet ducem deua stalle oppidū: qd character in modū vbie equm potest conficere magnū equoz: & ista bis. ¶ **3^o** pmititur iuxta doctrinā Strodi paulo inferius capitulo illo. ¶ **Ad** dū igitē arguendi, qd per ly ita esse positi in descriptione quē bone intelligit significatū adequate pponis vt autis siue sit affirmatiuus siue negatiuus: per nō ē ita: significatū & dicitōriū talia, pponis vt autis: siue est, siue affirmatiui siue negatiui. ¶ **4^o** pmissio qd ois quā sit ppositio iuxta mentē magistri: hoc tū non longe inferius patebit. ¶ **Ex** pmo pmissio concludit qd significare vey aut falsū per modū compleri & significare precise iuxta cōpositionē suoz terminoz conuertitur. ¶ **Ex** =^o sequitur impossibile ē aliquas ppoēs: & per quās aliquā quānam significare aliter quā iuxta cōpositionē suoz terminoz: cū quo tamē fiat vt aliqd significet vey aut falsū per modum compleri & nō sit, ppō: patet de hoc distincto a, vel b, dato qd ly, a, significet cē: & ly, b, significet te nō esse: ipsum, a, nō est, ppō: qz non hypothetica cum nullā contineat categoricā: nec ē categorica vt liquet. ¶ **Ex** 3^o inferit qd in descriptione quē bone, ly, cē ita sicut adequate significat per autis: aut ppōne, si ita est sicut per istas, ppōem: nihil ē adequate significatur: pōt sumi ly ita cē & mālter & potest sumi formaliter: nālter sumendo ē sensus qd nihil est. Formaliter vō est sensus iste, s. qd vey rias ista nihil est: significata adequate per istam ppōem nihil est: que actualiter existit. ¶ **Ex** quo colligitē s. iactam. ¶ **Paulū** pgu, piter & alios ple rous logicos errasse satis, volentes descriptionē consequente bene hic esse datā de quā bona nō absolute, sed significante iuxta cōpositionē suoz terminoz: quā aliqua est quā bona vt dicitur non significans iuxta cōpositionē suoz terminoz, cuius autē est vey & autis falsū, & sic nō cōpōnit et de scriptio data bic. ¶ **3^o** pmissio, a, errant i pōnēdo

quānam bonā aliqz esse nō significatē iuxta cōpositionē suoz terminoz. ¶ **2^o** qd tunc aliqua est quā que nec esset bona nec mala, qd videt absq̄ dūm & ā. Strodi in pmo deservitē quāz in se & postea diuidētē ea in bonā & malā per imedia tā, vt per debite & iudicite inferri, quāz ex autē, sed qd illud sequat, patet de quā quāz dicunt esse bonānam cuius autē est verum & quāz falsum.

De pmissis

dicimus intellectus descripiōis ēē hāc, s. quā bona est quā sic significans adequate, cui nō potest ita sicut adequate significat per autis & nō ē ita sicut adequate significat per sui quāz, vbi ly nō potest, determinet totā copulatiuā qd sequat. ¶ **Dicitur** pmo loco sic adequate significans, vt per illud intelligatur ipsaz determinari ad aliquod significatū resultant ex autē & quē cū notā rōnis, que significata autis & quāz eades intelligi debent per ly ita esse ad modū expressū, vt quātia dearticulando descriptionē ad aliquā particulā rem quānam dicimus sic ista quā, s. m es bō, ergo tu es alal, est quā significans sic adequate, s. in es bō, ergo tu es alal, & nō potest esse qd sit bō & non formaliter ex quo concludimus ipsaz ēē bonā. ¶ **Similiter** in descriptione quē male dearticulādo eam ad hanc qd sit a, s. m es bō, ergo tu sedes. ¶ **Dicemus** ita, quā est quā, significans sic adequate, s. qd tu es bō, ergo tu sedes, & potest esse ita qd tu es bō, & tu non sedes, ex quo concluditur hanc esse malām.

Quia super est

respondere ad argumentis pncipales dicens quāz ibi factū esse malā, quod est quā significans adequate qd deus est, ergo aliqua, ppō, est, & potest ita qd deus est, & nulla, ppō sit, ergo, ¶ **Ex** bis sequit pmo quāz non valere, a, quā est bona significans precise pmarie iuxta cōpositionē suoz terminoz sic & c, ergo si ita est sicut adequate significatur per autis a, ita ē sicut significat per autis eiusdem, loquendo de ly, ita esse formaliter, p, quā est est possibile & quā ē cōditionalis impossibilis, & sicut ex codes assumpto non sequit, ergo nō potest ita sicut significatur per autis nisi & c, quā talis de sensu cōposito infert dictā quā māl: sed non de forma. ¶ **Sequit** 2^o hanc quānam non tenere, si ita est sicut significatur per autis a, quē ita est sicut significatur per autis eiusdem, sed per autis autis significatur qd deus est, & per autis autis qd aliqua, ppō ē, ergo si deus est, aliqua, ppō est, patet: quā est possibile: & quā impossibile loquendo de ly, ita esse potest: hanc rē verā significatā formaliter. ¶ **2^o** dicimus secundū sunt duo modi dicendi. ¶ **Primus** est quē dicimus insequitur dicendo, vtro, intellectus

2. Consequentie

per ens esse de intellectu aucto quando nō ē ima-
ginabile oppositū ens stare cum aucto absq; con-
tradictione. & q; ut inquit quidēq; in ens modū
arguendi est talis q; tenet in omni materia ratio-
ne cuius ens est simpliciter bona de forma. ut cū
arguitur a convertibili ad convertibile, quandoq;
vero non tenetur in eunt materia. ut sic arguēdo.
tū pater est, ergo non tū pater est. eo q; est relati-
onis mātū non valet talis modus q̄ntūq; sit
formalis. dī sū quid, ideo dī trodus ens simpliciter
citer bonas de forma descripsit. & x quibus solue-
argumenta dicēdo. ut vobiq; ens est de intellectu
aucto ad modū excessū. q̄nta vero. tu es. tu non es.
ergo baculus stat in angulo. est formalis sū qd.
ut ex dictis liquet. ¶ Ille modus videt ex toto de-
ficiere. in primo contradicit sibi. q; eo dato sequit̄
ens iam datam in terminis relatus esse bonū sim-
pliciter de forma: cuius ens sit de intellectu aucto ut
liquet. eo q; ens implicat contradictiones. ¶ Sic
cundo arguitur istam esse de forma. tu es. tu nō
es. ergo baculus stat in angulo. tamen quia ens
est de intellectu aucto ad modum suum. tūm q; ip-
sa tenet vigore modū arguēti a primo ad vltimū.
ens opūnis omnibus simpliciter de forma. ex
istibus: ac modis non variatis. ergo ipsa ē bo-
na de forma simpliciter. tenet ens. q; arguere a p-
mo ad vltimum tenet in omni materia. ipsamq;
sic deduco. tu es. tu non es. ergo tu es. vel bacu-
lus stat in angulo. & tu non es. tenendo ens copu-
latum. tunc enim quelibet eius pars tam prima q̄
est vltima: q̄s secunda que est simpliciter carbe-
onica sequitur de forma. semper intelligendo sim-
pliciter hic & ista. ex ipso aucto. ¶ Sic ultra. tu es. ut
baculus stat in angulo. & tu non es. ergo baculus
stat in angulo. tenet ens a vltima cū destructio-
ne vnius partis super alteram partem. ergo de p-
mo ad vltimum de forma sequitur ens vltimū de
primo aucto. ¶ Tertio deficit. q; a convertibili ad
convertibile non semper valet argumentus de
forma. ut corpus quod est substantia est. ergo cor-
pus quod est quantitas est. bonū est. ergo risibile
est. cuius opposita ens absq; contradictione sicut
cū aucto. ¶ Quarto deficit in hoc q; dicit ens
esse simpliciter bonam de forma cuius modus ar-
guendi tenetur in omni materia cum contrarius ap-
pareat de ens habet a convertibili ad conver-
tibile. ¶ Secundus modus est ipsa ut per qu. ut
dicitur in tenet debere intelligi in sensu diuino. ut
in tenet. tunc ē in arguēto facto. q; sic est bonū
intelligit. ac nō est. ut sic intelligit: q; hoc fundam-
to declaratur. quod nō adēq; significat p̄ ens. q̄nta
bona de forma: ē id q; adēq; significatur p̄ ens.

tunc sillogismo expositio sic arguitur. hoc sim-
licetur. demonstratio te esse bonum. n. & de ce-
te non est lapsus. ergo te nō est lapsus. intelligit
& sic in singulis bonis de forma videtur p̄. sic
quo condidit q; q; sillogismus talis. ex ostendit
nullo modo competere videtur vere in aliis
ens bonis non de forma. ideo vbi cum apparet
non potest ens talis non est bona de forma.
¶ Tertium hinc modum dicitur p̄. ut ostendit
mo q̄ntū ad intellectum quem dicit. q̄ntū hinc
ens foret bona de forma. tu non es. ergo tu es.
si sicut significatur per ens intelligitur. ita & sicut
significatur p̄ ens intelligitur. eo q; affirmatio ei
prior quo ad intellectum sua negatōe ut in fine sec-
di clencox colligit. Vbi dicit p̄. q; in nō facer
intelligitur facere. & in fine primi de anima. tunc
est index sui & obliqui non. n. videtur possibile y
negemus te esse. nisi intelligamus super qd cadit
negatio. negatio autē negat in p̄. pone id qd affi-
mabatur. quare ē. istec valet dicere q; per fax
ligere intelligatur assentire. q; tunc bec effect bonū
de forma. Adam fuit. ergo de quolibet ordinat est
vel non esse. quod est falsum apud eum. cum nu-
lus bonus modus formalis arguendi esse videt
& ens probatur. q; ens est primum principium
in. n. n. n. quod necesse est quentibus docendum
habere. primo posteriorum. & est lectus tamen de
mo quem nullus ignorat. secundo saluente. com-
to primo. quoniam possumus aucto assentire nisi ip-
assentiamus. ¶ Secundo ex eo sequitur banc esse de
forma. tu es. tu nō es. ergo baculus stat in angulo.
ens contra ens. ens. p̄. q; ens. baculus stat in
angulo. sequit̄ vigore dicitur p̄. ad vltimū. ex
bac copulatum. tu es. tu non es. vbi ens. & sic
bonū de forma ut ē. & p̄. ens. ens. primum intelli-
gitur. ens vltimū intelligitur. & sic erit de forma.
¶ Tertio peccat in sūdamero. quod bec nō sicut
de forma. p̄. ergo sicut ē. q; p̄. ens. nō ē sicut ē.
¶ Quarto q; tunc sequit̄ bac. ens. nō ē de forma
bonū. ergo aucto ens. sicut vltimū. ens. ostendit
ens. p̄. q; ens. q; hoc ē. & intelligitur. & non
aliter ē intelligatur ut liquet.

dicendum est ergo q; aliqd esse
de intellectu aucto?
quod simpliciter contingit p̄. ¶ Primo quod intelligit b. p̄. supponit
intelligit a. ut a. dicitur de intellectu b. & sic totū esse
tale ut bō. dī de intellectu p̄. sicut & aucto. ut p̄. mo
physico: tenet. & hinc. & colligit. ¶ 2. q; a. p̄. dicitur
primo nō dicitur p̄ de b. vnde. n. & affuit de belle
cuius b. s. posterior? co intelligitur. & b. uno modi
deseruit i coplexis ser simplicibus. ¶ 3. cū ipse
sit intelligitur b. esse tenet significatur ens. & non

esse a. seu significatū est? absq; splicatōe p̄dictionis
 ex falsitas solū ex vno vt ex b. vel a. p̄pōne ma
 nentib; istis p̄marijs significatōib; vt bic et in
 fra. p̄supponendū est. ¶ Quarto cū nō sit possibi
 le imaginari b. vel c? significatū a. nō esse a. vt
 eius significatū absq; implicatōe cōtradictōis
 resultantis ex ambabus simit. vt ex b. et oppositio
 a. et in vna. dicit de intellectu b. eo q; sicut aia est
 de intellectu bois. licet possit esse q; intelligam vel
 intellevi boiem absq; hoc q; intelligā vel intel
 lexi in alas. ita q; nō dē de intellectu c? nisi q; q;
 dictionē implicat boiem esse et nō esse alam. q; con
 tradictio resultat ex his duabus. s. q; bō sit. et nō sit
 aia. sic et a. nō min; p̄ eandē cām dē esse de intel
 lectu. b. ¶ Rodulphus ergo bene distinxit p̄ias bo
 niam de forma p hoc q; dicit q;ns esse de intellectu
 form. aliāns. quarto modo: ¶ Et p̄ hunc modū cō
 perti sunt formales modi arguēdi simpliciter boni de
 forma. vnde bec p̄ia est bona de forma. bō est ei
 go aia est. vbi ¶ Actans nō haberet viā ad hoc
 ostendendū: cum nullus formalis modus arguēdi
 qui teneat l omni materia expressus ab auctoritōe
 bic cē videat. ¶ Et per hoc p̄ solutio ad argumen
 tum. q; equivoat de esse de intellectu altius? cuius
 p̄mū modū accipiat. et nō q̄rri. ¶ Zona tū cū in
 quisiōe an ista. bō currit. ergo risibile currit. sit bo
 na de forma. b. bec bō est. ergo risibile ē. nō sit bo
 na dō forma. spectaret tū inā bec ad alce. artificē.
 vnde omīto nunc. in quarū modū voluit Soro
 dus eius dicit in sensu cōposito. p̄d. n. intelligi boles
 esse lapidē absq; hoc q; intelligā vel intelligat ba
 culum stare in angulo. cū nulla cōtradictio includa
 tur in hac copulativa. bō est lapis et nullus bacu
 lus stat in angulo. nisi merito prime p̄is solū et nō
 ambax sit. ¶ Et si ¶ Rodulphus in s̄a p̄mo loco di
 xerit diffiniendo p̄iam de forma esse illā cui? si sic
 ad eiq; significat p̄ aīs intelligitur et. illud debet
 intelligi. s. q; p̄is sit de intellectu aīus modo tam
 dicto. quare iam cedit difficultas quā ¶ Saulus p̄
 gu. advertere videt. an. s. in sensu cōposito vel di
 uiso intellecti debeat dicta de scripto. ¶ Et v̄ ista via
 sequitur p̄mo aliquid sequi de forma ad p̄is ali
 cuius bonē. v̄c de forma. et non ad aīs cuius dē. et
 esse de intellectu b. et b de intellectu a. et tū c. nō cē
 de intellectu a. loquendo de esse de intellectu hoc
 quarto modo. p̄ bō hoc p̄ite. qd est. baculus stat
 in angulo. qd deducebatur de p̄mo ad vltimū.
 sicut ¶ Actans nō p̄mittit. ita q; sequat de forma
 ex hoc p̄ite. qd sit b. in es. vel baculus stat in an
 gulo. et tū in es. et b. sequerebatur de forma. ex hoc autē
 in es et tū nō es. qd sit a. ex quibus patet cōcludari.
 ¶ Sequi secūdo. q; aliquid sequitur de forma ex vno

convertibiliū qd non sequitur ex altero. intelligēdo
 convertibiliā ea q; mutuo se inferunt de forma. p̄
 bant. q; ista. baculus stat in angulo. sequitur de for
 ma ex copulativa facta ex a. et b. et nō sequitur de for
 ma ex copulativa q; est a. ergo cōcludari verū. et
 nec p̄ia. q; copulativa q; est a. et copulativa facta ex
 a. et b. cōvertuntur. qd sic offendit. omne aīs ex
 quo sequitur de forma vni p̄is cōvertitur cū copu
 lativa facta ex illo ante et tali p̄ite. s; ex copulativa
 que est a. sequitur de forma copulativa q; est b. ergo
 copulativa q; est a. cōvertitur cū copulativa facta
 ex a. et b. t; p̄ia cū minor ex b. habitis. et maior offē
 ditur. q; tale aīs. et copulativa facta ex tali ante et
 p̄ite mutuo se inferunt de forma. ergo cōvertuntur
 tur. p̄ p̄ia. et assūptūz liquet inductive. vbi q; a
 ex ista. in es bō. sequitur de forma. in es a. iō inferi
 de forma. q; in es homo et es animal. et cōtra. et
 q; sequitur de forma. in es homo et tu es aīal. ergo
 in es homo.

hic vertuntur

boc sunt q̄mor modi dicēdi. ¶ Nam? est ¶ Serebich
 dicitus p̄ias cē relationem. q; consecrationē qui
 formaliter p̄ias dicitur sequi ex aīte. ¶ Et bo
 sequitur p̄mo q; nulla p̄ia est p̄ia mala. et si dicitur
 dicitur p̄ia in bonam et malam hoc est sicut dicitur
 tur equivoctum in sua significata. sicut homo i vi
 rum et pictum. aut aurum in verū et falsū. ¶ Se
 quitur secūdo q; nulla p̄ia est proprie conceder
 da aut neganda. sicut neq; aliquid incompletūz
 relatio aut talis ē incompletūz. s; bene concedēdu
 est ipsas esse bonā aut malā. ¶ Et si ponat q; iste. u
 es bō. et tu sedes. cōvertuntur. et proponat ista. p̄ia
 in es bō. ergo tu sedes. et negat. negat tunc talis. et
 positio rōnalis. s; relatio et p̄ia mala. que ibi con
 mittitur nunq; concedit neq; negatur. sed conced
 tur ipsam esse malam. secundū ergo vltimū bō
 in nulla obligatione concedit p̄ia vel negatur ei
 bona aut econtra. quod est contra cōmuni. et obi
 gantes. ¶ Secundus modus est ¶ Rodulphi. dicit
 di vt sibi impular ¶ Saulus p̄gu. volentis p̄ias ē
 scillationē. q; est actus quo intellectus inferit p̄ia
 ex aīte. et talis illatio sine actus est operatio. et lic
 tere quoddā intellectus. sicut actus copulativa
 est intelligere copulative. ¶ Ergo vero non p̄it
 hanc existisse viā magistra. p̄mo q; paulo in a. et
 est ¶ Rodus q; p̄ia est p̄pōsitio rōnalis. et q; si
 aliq; conditionalis est vera. cuius tam aīs q; p̄i
 sunt falsa. ita aliq; est p̄ia bona cuius tam aīs q; p̄i
 que sunt falsa. q; oia solū p̄pōm cōpetere vident
 ¶ Sed bō sic. magister i p̄bator. et v̄ reale sic argu
 it. p̄ia est intellecta. ergo et cū p̄ias. et p̄ia inq̄